METRUSLEY

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL

RESUMO DAS INFORMACOES SOBRE O DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS

JUNHO 2023

GESTAO PROPRIA

PLANO DE BENEFICIOS |

JUN/23
% EM RELACAO AO

SEGMENTO

RECURSO
GARANTIDOR

MAI/23

% EM RELACAO AO
RECURSO
GARANTIDOR

RENDA FIXA 1.066.122.098,86
RENDA VARIAVEL 54.409,77
INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS 58.768.619,58
EMPRESTIMO PESSOAL 12.423.857,29
OUTROS (Disponivel e Outros Realizéveis) 85.216.413,86

TOTAL GESTAO PROPRIA 1.222.585.399,36
PLANO DE BENEFICIOS I

67,56%
0,00%
3,72%
0,79%
5,40%

77,47%

JUN/23
% EM RELACAO AO

SEGMENTO

RECURSO
GARANTIDOR

1.003.761.314,86
54.409,77
58.887.519,66
12.481.530,78
86.801.122,41
1.161.985.897,48

63,65%
0,00%
3,73%
0,79%
5,50%

73,68%

MAI/23

% EM RELACAO AO
RECURSO
GARANTIDOR

RENDA FIXA 1.048.247.423,46
RENDA VARIAVEL 52.695,93
INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS 25.751.098,16
EMPRESTIMO PESSOAL 47.153.949,41
OUTROS (Disponivel e Outros Realizéveis) 73.908.947,11

TOTAL GESTAO PROPRIA 1.195.114.114,07

POSIGAO CONTABIL EM 30.06.2023

55,80%
0,00%
1,37%
2,51%
3,93%

63,62%

1.037.611.795,51
52.695,93
25.850.508,63
45.826.433,89
75.457.562,82
1.184.798.996,78

55,92%
0,00%
1,39%
2,47%
4,07%

63,85%

ldel
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