

RESUMO DAS INFORMAÇÕES SOBRE O DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS JUNHO 2023

GESTÃO PRÓPRIA

PLANO DE BENEFÍCIOS I

SEGMENTO	JUN	JUN/23		MAI/23	
	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR	
RENDA FIXA	1.066.122.098,86	67,56%	1.003.761.314,86	63,65%	
RENDA VARIÁVEL	54.409,77	0,00%	54.409,77	0,00%	
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS	58.768.619,58	3,72%	58.887.519,66	3,73%	
EMPRÉSTIMO PESSOAL	12.423.857,29	0,79%	12.481.530,78	0,79%	
OUTROS (Disponível e Outros Realizáveis)	85.216.413,86	5,40%	86.801.122,41	5,50%	
TOTAL GESTÃO PRÓPRIA	1.222.585.399,36	77,47%	1.161.985.897,48	73,68%	

PLANO DE BENEFÍCIOS II

SEGMENTO	JUN	JUN/23		MAI/23	
	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR	R\$	% EM RELAÇÃO AO RECURSO GARANTIDOR	
RENDA FIXA	1.048.247.423,46	55,80%	1.037.611.795,51	55,92%	
RENDA VARIÁVEL	52.695,93	0,00%	52.695,93	0,00%	
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS	25.751.098,16	1,37%	25.850.508,63	1,39%	
EMPRÉSTIMO PESSOAL	47.153.949,41	2,51%	45.826.433,89	2,47%	
OUTROS (Disponível e Outros Realizáveis)	73.908.947,11	3,93%	75.457.562,82	4,07%	
TOTAL GESTÃO PRÓPRIA	1.195.114.114,07	63,62%	1.184.798.996,78	63,85%	

POSIÇÃO CONTÁBIL EM 30.06.2023 1 de 1